
Kalendář akcí
Přehled kulturních
a sportovních událostí.
str. 3

Centrum obce
Architektonická studie okolí
obecního úřadu
str. 4 a 5

srpe� / z�ř�
2022

Černolický zpravoda�
Vážení občané.

Končí další volební období zastupitelstva
obce a měli bychom tudíž “předložit
účty”. Co se tedy od roku 2018 podařilo
udělat v oblasti investic?

Začněme základní infrastrukturou, tedy
vodovodem a kanalizací. Vodovodní řad
byl rozšířen o ulice Všenorská a Příčná,
dále byly napojeny domy v ulicích U skal
a K Hůrce. Následovalo prodloužení
v oblasti Nového Dvora, a to až
k ulici Pod dvorem. V horní části obce byl
rozšířen jak vodovodní řad, tak i
kanalizační stoka do ulic Pod hřištěm,

K chatám a Borůvková. Ve Slatinách
byly oba řady prodlouženy v ulici Za
parkem až k jejímu konci u lesa.

Mnoho z těchto akcí se podařilo
realizovat dohodou, tedy z prostředků
soukromých investorů, případně s
jejich spoluúčastí. Další prioritou je
kvalita komunikací. Opraveny byly ulice
Jeřabinová (štěrkový povrch, částečně
asfalt), asfaltovala se část ulice
V Potocích a část ulice
Za Parkem (problémová zatáčka
směrem k lesu).

Nově byly vyasfaltovány také ulice Ke
dvoru a Ke kříži.

V rámci energetických úspor se ještě
před zdražováním obci podařilo
změnit systém vytápění obecního
úřadu z přímotopů na tepelné
čerpadlo, které chceme dále doplnit o
fotovoltaickou elektrárnu.

Z dalších investic nelze pominout
opravu Jezírka v parku, které ve
své nové podobě konečně
dotvořilo základní koncepci
odpočinkové zóny pro občany.
A samozřejmě je nutné zmínit
i letos otevřenou rozhlednu
Korunka  pro kterou obec
poskytla pozemek.

Celkem lze konstatovat, že se
toho povedlo hodně, ale stále
máme ještě mnoho úkolů před
sebou. A tak doufám, že až
budeme příště zase bilancovat,
výčet splněných akcí bude zase
o něco delší.

Pavel Schmidt, starosta

Z jednání zastupitelstva
Poslední dvě zasedání zastupitelstva

v tomto volebním období proběhla

xx. června a 22. srpna. Přehled

důležitých bodů najdete na

následující straně

str. 2

Volby
Komunální volby, ze kterých vzejde

zastupitelstvo na další 4 roky, se

konají 23. a 24. září.  V našem

případě se volí též senátor za

volební obvod Beroun.

str. 7

Černolické tipy
Co se děje na Černolicích kromě
kultury a sportu? Jaké služby

nabízejí naši sousedé? Nebo nad

čím se společně scházet?

str. 8



strana 2

Co se projednávalo na posledních zastupitelstvech
Na zasedání zastupitelstva dne 22. června byly projednány mimo jiné tyto body:

● Zpráva o přezkoumání

hospodaření obce za rok 2021.

Schváleno jednomyslně,

hodnotící komise z krajského

úřadu konstatovala, že „nebyly

zjištěny chyby a nedostatky“.

● Schválení rekonstrukce obecního

hřiště v Potocích. Byť vzdálená

část, přesto součást obce.

● Schválení dalšího postupu při
přípravě rekonstrukce centra

obce. Poté, co byla 18. června na

veřejném zasedání prezentována

studie, jak by centrum mohlo

vypadat, bylo schváleno

zpracování dopravní studie kvůli

novému prostoru pro parkování

před budovou obecního úřadu.

● Bylo schváleno i nové dopravní

značení v obci, jehož cílem je

zvýšení bezpečnosti silničního

provozu. Jde zejména

o zvýraznění Zóny 30 pomocí

vodorovného značení,

a posunutí začátku obce na

obou příjezdech. Realizováno

18. srpna.

Zasedání zastupitelstva dne 22. srpna pak řešilo mj. následující záležitosti:

● Oprava ulic Příčná a Ke Dvoru.`

Získání pozemků pod uvedenými

ulicemi je již na dohled. Proto

obec může přikročit k pokládání

asfaltu. Zastupitelstvo schválilo

vypsání výběrového řízení na

dodavatele. U ulice Ke dvoru se

jedná o její horní část, spodní

část byla vyasfaltována letos. Pro

ulici Příčná je již hotový projekt

včetně řešení odvodu a

vsakování srážkových vod.

● Oprava Hořejšího rybníka.`

Obec připravuje revitalizaci okolí

Hořejšího rybníka. Prvním

z plánovaných  kroků je oprava

hráze, výměna nefunkčního

stavidla a stavba nového

bezpečnostního přelivu. Obec již
vypsala veřejnou zakázku,

výběrové řízení vyhrála firma

WALCO. Zastupitelstvo výběr

potvrdilo a pověřilo starostu

podpisem smlouvy.

● Navýšení daně z nemovitosti.`

Dvouciferná inflace zvedá

náklady na provoz obce

a jediným příjmem, jehož výši

může obec přímo ovlivnit, je

daň z nemovitosti.

Zastupitelstvo proto schválilo

zvýšení daňového koeficientu

ze 2 na 3, což znamená nárůst

daně v řádu stokorun na dům

a dodatečný příjem pro obec

ve výši zhruba 250 00 Kč.

Navýšení ceny vodného a stočného
Provozovatel místní sítě vodovodu a kanalizace, firma Aquaconsult,

oznámil obci nové ceny vodného a stočného.

Volby se blíží
Na konci září nás čekají komunální volby
volí se i senátor za obvod Beroun.

Jde o reakci na rostoucí ceny téměř
všeho v České republice. Největší
zátěží je strmý nárůst cen energií.
Mezi listopadem 2021 a květnem
2022 zdražily energie firmě o 106
%. Razantně se zvýšila i cena
pohonných hmot, což prodražuje
servis i kontrolu vodárenského
zařízení.

Firma tvrdí, že jde o zdražení
nezbytně nutné. „Ekonomicky
oprávněné náklady“ budou
účtovány od 15. srpna. (Cena
vodného a stočného je státem
regulována – pozn. red.) Dosavadní
cena vodného a stočného platná
od 1.1.2022 činila 120,56 Kč vč.
DPH.

Od 15.8.2022 je tato cena
navýšena o 11,88 Kč a bude činit
132,44 Kč včetně DPH. Konečná
cena pro odběratele tak stoupne
o necelých 10 procent.

“Čelíme největší krizi tržního
hospodářství od konce druhé
světové války. Dostali jsme se do
horší situace, než jakou přinesla
ekonomická krize z let 2007-2009,”
stojí v dopise firmy Aquaconsult

Zvýšení ceny v polovině roku pak
firma obhajuje tím, že mírné
zvýšení ceny v průběhu roku je
sociálně citlivější než případné
šokové zdražení od počátku roku
2023.

Kandidátku pro volby do obecního
zastupitelstva podalo (stejně jako v
minulém volebním období) pouze
sdružení Šance.

Hlavní změna místních komunálních
volbách tak spočívá ve zvýšení počtu
mandátů. A to ze sedmi na devět.

Do Senátu máme na výběr ze 4
kandidátů:

Michal Auředník (nezávislý),

Martin Karim (Piráti), Jiří Oberfalzer
(SPOLU), Janis Sidovský (LES+SEN 21).

V obou případech se volí 23. - 24. září
(v pátek 14 - 22 a v sobotu 8 - 14. Volby
se odehrají na místním  obecním úřadě.



strana 3

Kalendář akcí

ne 11.9 Letecký den

Od 14 do 17 hod. se bude na
modelářském letišti pod naší obcí konat
přehlídka leteckých modelů. Jsou zváni
všichni zájemci o modelářské letectví,
zejména rodiny s dětmi.

ne 18.9. Setkání s kandidáty
do zastupitelstva od 16:00 v parku

Přijďte si popovídat s kandidáty do
zastupitelstva a zeptat se jich, jak vidí
budoucnost Černolic, jaké mají priority a
jak je hodlají naplňovat. Pivo zajištěno
pro ty, co si přinesou vlastní sklenici.

st 21.9. Vystoupí v parku kapela Bárka

Kapelu Bárka tvoří violoncellista Pavel
Barnáš s harfenistkou Ivanou Pokornou a
nabízí plavbu napříč různými žánry.

Poté zazpívají i místní muzikanti. Vstup
dobrovolný, občerstvení.

so 2.10. 15 - 18 hod. Černolické trhy

Máte doma staré nádobí, hračky, zimní
vybavení? Přebytek marmelád? Nebo
něco vyrábíte? Přijďte to nabídnout
svým sousedům. Hudební doprovod a
občerstvení.

Během konání trhů budeme v parku
sázet jarní cibulky. Můžete přinést
vlastní nebo si nějakou koupit za
symbolickou cenu.

so 16.10. Drakiáda

Tradičně na louce za ulicí Luční. Přineste
si vlastního draka a buřty. P

Černolický kalend�ř
Všechny černolické události pohodlně
a na jednom místě ve vašem mobilu.

Naskenujte QR kód a přidejte si

Černolický kalendář do diáře. Získáte tak

přehled o všech zajímavých akcích, které

se dějí v Černolicích a okolí.

Veřejná knihovna
Knihovnu naleznete v prvním patře
budovy obecního úřadu, otevřeno

je každé pondělí od 14 do 18 hodin.

Seznam knih k zapůjčení je

zveřejněn na www.cernolice.net.

Knihovna v naší obci funguje s menší

přestávkou zhruba od roku 1965. Prvním

knihovníkem byl pan Rambousek, po něm

paní Kodýmová (za svobodna Léblová),

pan Čejka a v současnosti je to paní

Drahomíra Hodková.

Naše knihovna není velká, přesto nabízí

zajímavé tituly z mnoha žánrů včetně
knih pro děti. Nabídka knih je bohatší i

díky spolupráci s okresní knihovnou v

Kladně, ze které máme stabilně
zapůjčeno kolem 200 titulů, které se

každých půl roku mění. Máte-li zájem o

konkrétní knihu, můžeme ji pro vás v

Kladně zajistit.

Prostory knihovny slouží též pro menší

společenská setkání.

Nové knihy:

Thomas Gordon: Výchova bez

poražených

Kateřina Tučková: Bílá voda

Alena Mornštajnová: Listopád

Radka Třeštíková: Veselí

Patrick Taylor: Doktore, teď to chce klid



strana 4

Architektonická a krajinářská studie okolí obecního úřadu
Obec již několik let spolupracuje s Katedrou zahradní a krajinné architektury na České zemědělské univerzitě. Její studenti již
v rámci semestrálních a doktorandských prací zpracovali studii revitalizace okolí horního rybníka (té se budeme věnovat někdy
příště), v letošním roce nám pak “nakreslili” možnou podobu okolí obecního úřadu a jeho propojení s parkem.

Zahrada obklopující obecní úřad je dnes
používána minimálně. V dolní části je
pískoviště, zbytek plochy tvoří trávník
a neudržované keře, skrz které vede do
vlastní zahrady jeden úzký průchod.
Jelikož pozemek dnes fakticky leží
v samém centru obce, je škoda nechat ho
i nadále bez využití.

Obec po diskusích v zastupitelstvu i mezi
občany připravila zadání, které jako
doktorandskou práci zpracovaly Yuliana
Kostyunicheva a Anna Veselá pod
pedagogickým vedením Jana Hendrycha.

Hlavní myšlenkou zadání bylo otevření
prostoru před úřadem a jeho kultivace
včetně lepšího řešení parkování,
propojení s parkem a vytvoření nové pěší
spojnice Hůrka - park.

Řešitelský tým prostor pojal jako jakousi
novou náves, která je důstojným
předpolím úřadu (a školy), zahrnuje

prostor pro různá setkání typu  rozsvícení
vánočního stromu či trhů, a přidává
i parkovací místa určená primárně pro
krátkodobé stání pro návštěvníky úřadu či
školy nebo zákazníky obchodu.

Prostor je zároveň propojen s parkem, a
to pěší cestou, která přes přechod
navazuje na již existující komunikaci
směrem
k Jezírku a dětskému hřišti.

Předpokládá se odstranění většiny
stávajících keřů a neudržovaných
okrasných dřevin a jejich nahrazení novou
výsadbou. Vzrostlé stromy jsou
v maximální míře zachovány.
Studie byla představena na veřejné

prezentaci  18. června, po které
následovala diskuse autorů s přítomnými
občany. Ti návrh přijali vesměs pozitivně

a přidali i mnoho vlastních postřehů.
Studie není finálním projektem a nikdy to
nebylo její ambicí.  Je třeba ji chápat jako

rámec, ve kterém se chceme pohybovat
při úpravách prostoru, které budou
probíhat postupně.

Většina úprav nevyžaduje žádná
povolení, výjimkou je parkování
a přechod, které naopak vyžadují
schválení hned několika institucemi.

Obec již oslovila dopravní projektanty,
aby studii posoudili z pohledu norem,
případně navrhli potřebné úpravy.

Předpokládáme, že první kroky k nové
podobě celého prostoru bychom mohli
udělat ještě letos na podzim či během
příštího roku



strana 5

tady bude text o centru



strana 6
¨

Ovce a kozy na Políčkách

V tomto roce se začala uskutečňovat
obnova zarostlého sadu tzv. Políček v části
Černolic za skalami. Do obnovy sadu se
pustili tři nadšenci za účelem vyčistit místo
od náletových dřevin a zasadit nové ovocné
stromy. Na vyčištěné části Políček našli
svůj domov ovečky a kožičky, které
pomáhají udržovat pozemek spásáním.
Ovečky Ouessantské jsou nejmenší
plemeno ovcí na světě.

Zvířátka prosím sami nekrmte, ale

oceníme nasušené pečivo, které můžete

nechat pověšené u jedné z bran.

Koncem října 2022 se uskuteční sázení
nových ovocných stromů za finanční
podpory obce.

Do budoucna je plánované za pomoci
Okrasně muzického spolku Černolického
další čištění Políček, obnova studánky a
stavba posezení a herních prvků pro děti.

Nabídka kroužků pro školní i předškolní
děti v ZŠ Easyspeak

Domác� utkán�
SK Černolic�

Pondělí

ZŠ + MŠ  – sebeobrana 14:20-15:05
ZŠ – hudební nauka 14-14:45
ZŠ – flétna 14:50-15:35
ZŠ – keramika (1.-3. třída) 14-15:30
ZŠ – keramika (4.-9. třída) 16-17:30
ZŠ – digitální ilustrace/fotografie 16-17
ZŠ – fotbal 16:30-17:15

Úterý

ZŠ – španělština začátečníci 13:30-14:15
ZŠ – španělština střední 14:20-15:05
ZŠ – španělština pokročilí 15:10-15:55
ZŠ – street dance (4.-9. třída) 16-16:45
ZŠ – street dance (1.-3. třída) 15-15:45

Středa

ZŠ – kresba/malba (4.-9. třída) 16-17:30
ZŠ – muzikál 14:50-15:50
ZŠ – sportovky 14-14:45
ZŠ – fotbal 16:30-17:15

Čtvrtek

ZŠ – yoga 14:20-15:05
ZŠ – kresba/malba (1.-3. třída) 14:30-16
ZŠ – street dance (4.-9. třída) 15-15:45
ZŠ – street dance (1.-3. třída) 16-16:45
ZŠ – němčina začátečníci 14:20-15:05
ZŠ – němčina pokročilí 15:10-15:55

Klavír, kytara – individuální lekce po
domluvě

Street dance, fotbal – ideálně přihlásit na
oba dny

Digitální ilustrace/fotografie – čas (možná
i den) se může změnit dle školního
rozvrhu lektorky

Místo: Černolice/ Řitka

Zápis do kroužků probíhá elektronicky
od 13.9. na is-easyspeak.cz.

V prvním utkání podzimní části
soutěže 20. srpna porazil tým SK
Černolice na domácím hřišti
Slavii Jesenice poměrem branek 4:3.

Na podzim odehrají černoličtí
fotbalisté, kteří aktuálně účinkují
v krajské 1.B třídě skupina E, na
domácí půdě ještě šest utkání
s těmito soupeři:

3.9. 17:00 SK JINCE 1921.

10.9. 17:00 SK Tlustice.

24.9.16:30 FC Jílové

8. 10. 16:00 Sokol Nová Ves p/Pl.

22.10. 15:30 SK Rapid Psáry

5.11.2022 14:00 FK Olympie Zdice

Přijďte fandit, občerstvení
zajištěno.



strana 7

Kulturní léto 2022 v Černolicích

Hudební scéna v Černolicích byla letos
nebývale bohatá. Každou středu hráli
a hrají místní i přespolní muzikanti
v altánu v obecním parku. Repertoár
sestává z trampské a countryové muziky
i folkových písní.

Letos měli černoličtí navíc – kromě
tradičních akcí - možnost nastavit uši
muzice výjimečně na konci května, kdy se
otevírala rozhledna Korunka na Červeném
vrchu.  Muziku zajistili místní hudebníci.

Díky tomu došlo k domluvě obohatit
pravidelný letní hudební program – Vítání
léta a Loučení s létem – o akci ad hoc. Jam
session. To znamená bez kapel a bez
připrav. K tomu se ale ještě dostaneme.

Na Vítání léta byly pozvány dvě kapely:
Krásné nové stroje a Karel Gott Revival.
Bohužel první kapela způsobila vrásky
organizátorům na čele, protože pár týdnů
před vystoupením účast stornovala.
Naštěstí se podařilo téměř obratem získat

kapelu Pátý element, která v Černolicích
již jednou hrála.
Zalepení díry byl tak trochu zázrak.

Vystoupení skupiny Karel Gott Revival se
setkalo s nadšením i nepochopením. Kdo
si myslel, že uslyší Karla Gotta s jinými
hlasivkami, byl zklamán. A možná
i otráven.

Kapela si totiž písně Mistra přetváří do
své originální podoby, a navíc tomu
dodává satirický pohled. Jinými slovy si
tak z písní, které zpíval mnohonásobný
zlatý slavík, dělá legraci.

V případě Jam Session - na konci
července – šlo o náhodné setkání
muzikantů, kteří spolu nehrají, ani se
neznají. Akce závisela pouze na jejich
ochotě se do tohoto dobrodružství
vrhnout. Místní kytarista
a zpěvák Michal Turek si přivedl rodinku.
Kytarista, saxofonista a zpěvák Jirka
Kešner přijel dokonce z Bratislavy.

A přivezl si s sebou slovenského basistu
Šaňa Kleberze.

Za bubny si sednul pražský středoškolák
Eliáš Michal, který si zase přivedl
kamaráda, kytaristu Matyáše Zapletala.
V průběhu večera obohatili vystoupení
další místní muzikanti, Ondra a Alena
Matějkovi, Richard James a Sebastian
Štefko.

Diváci si mohli vyposlechnout muziku od
rocku přes funky až téměř po jazz.
Přirozeně takováto náhodná sešlost
hrála zpočátku opatrně. Po skončení
vystoupení byla většina muzikantů
natolik spokojena, že příští rok si chtějí
zahrát znovu.

V době tisku tohoto čísla se připravovala
poslední hudební akce - Loučení s létem
za účasti kapel Blaženka / V.I.T. Band
a Vosí hnízdo, poberounská rocková
leganda s nestárnoucím frontmanem
Hadrákem.

Ohlédnutí za příměstským táborem
Již počtvrté se v Černolicích konal
příměstský tábor. Tentokrát se děti na
týden vrátily v čase do doby Karla IV.,
vyzkoušely si tradiční řemesla jako je
keramika, řezbářství či malba na sklo.
Každý den byl tématický: narození, škola,
trénink na boj a lekce jízdy na koni. Děti
poznaly nové sousedy a kamarády a
tmelily již dlouholetá přátelství
společnými zážitky, při hrách se učily
spolupráci, fair play, ale také prohře.Za
navození středověké doby děkujeme
výrobci historických stanů www.indios.cz
a za půjčení kostýmů a věcí na trénink
lukostřelby a jízdy na koních neziskové
organizaci Kamenitý Vrch.

http://www.indios.cz


strana 8

Zlatnictví TERRAYA
Sháníte originální dárek? Zlatnice Tereza
Boháčová pracuje ráda se zlatem
i stříbrem a nechává se inspirovat
přírodou, ráda by obnovila tradici, kdy si
rodiny nechávaly vyhotovit šperky na
míru.

“Přineste si třeba vlastní kámen nebo
i nějakou přírodninu, která je vám blízká.
Nebo přijďte jen s myšlenkou někomu
udělat radost. Spolu navrhneme, jak bude
šperk vypadat.”

Tereza šperky také opravuje, čistí a
pořádá šperkařské kurzy.

Hlavní 17, Černolice      terraya.cz

Auto a pneuservis
Oprava aut a pneuservis přímo
v Černolicích - na začátku obce ve
Všenorské 106.

Kontakt: Jan Jelínek: 606 728 760

Černolický klub
inteligentních her
Chcete si zahrát mariáš, bridge či českou

zábavnou verzi skatu zvanou závazky?

Nebo stolní hry Diplomacie a Potápědla?

Mariáš je určen pro 3 hráče, bridge pro 2

dvojice, závazky pro 3 - 6 lidí. Diplomacie

je určena pro 2 - 7 hráčů, Potápědla pro 2

dvojice.

Pokud hry neznáte a neumíte, nevadí, rádi

vás je naučíme.

Kontakt:

Jiří Michal 775 76 77 78 nebo

ji007mi@gmail.com.

Letní kino v parku
Během září se můžete těšit na dvě letní
kina. Termín dle počasí, pravděpodobně
ve čtvrtek.
Program sledujte v Černolickém
kalendáři nebo na plakátech v obci.

Hudební středy
v parku
Stále pokračují pravidelní hudební středy
v parku, na kterých se scházejí místní i
přespolní muzikanti. Hrát venku se bude,
dokud to počasí dovolí, od podzimu do
jara se pokračuje v prostorách ZŠ
Easyspeak v 1. patře budovy obecního
úřadu. Pokud si chcete zahrát nebo
zazpívat, prostě přijďte.

Okrasně múzický
spolek černolický
Nově založený spolek by se chtěl
zasazovat o zlepšování života v obci
Černolice jakož
i jejím okolí, a to především pořádáním
kulturních,společenských a výtvarných
akcí, péčí o naše okolí a vytvářením
příležitostí pro setkávání a spolupráci.
Více informací na www.omscernolice.cz
a na Facebooku.

Výtvarný aleliér
Černolice
Kurzy probíhají v prostorách ZŠ Easyspeak
v budově obecního úřadu.

Keramika
po 14 – 15:30 mladší děti
po 16 – 17:30 starší děti a dospělí

Kresba / malba
st 16 – 17:30 starší děti a dospělí
čt 14:30 – 16 mladší děti

Pro přihlášky či podrobnější informace o
kurzech kontaktujte Lucii Peškovou:
737 553 491, lumbare@email.cz

Fyzioterapie
Manuální terapie,
lymfatické procedury, masáže,
individuální cvičení.

Věra Loužecká
Černolice, Ke Dvoru- Nový Dvůr
www.fyziogohome.cz 777 054 430

Jedlá zahrada
Budoucí komunitní jedlá zahrada má za
sebou první zatěžkávací měsíce.
Některé stromy a keře bohužel déle
trvající sucho nezvládly. Prozatím bylo
třeba, aby se v zahradě zabydlel hmyz
a proto se ponechal prostor pro
všechny druhy rostlin a plevelu.
Na podzim čeká zahradu další brigáda-
posekat a nahradit uschlé stromy.
V dalších letech čeká zahradu i vlastní
příjezdová cesta, ohniště nebo
přístřešek.

Zahrada bude určena pro obyvatele
Černolic i ostatní návštěvníky pro
procházky a setkávání.

Veškeré ovoce bude k dispozici, proto
majitelé ocení jakoukoli pomoc- jak
fyzickou, tak finanční.

Historické okénko
Silnice ze Řitky v zatáčce U topolů v létě
roku 1941.

http://www.omscernolice.cz
mailto:lumbare@email.cz
http://www.fyziogohome.cz


Černolický zpravodaj vydává OU Černolice. Kontakt na redakci: cernolickyzpravodaj@gmail.com


